
 
Бе ре жанс ька  міс ька  р ада  

Те рнопіл ьс ько ї  обл ас т і  

VІ скликання 

ХІХ сесія 

 

РІШ ЕН НЯ   
 

від 14 травня 2013 року          № 665 

 

 

Про затвердження Програми 

відновлення годинника та вежі будівлі 

Бережанської міської Ратуші 2013-2014 

роки.    
 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

розглянувши подані документи і клопотання Державного історико-

архітектурного заповідника у м. Бережани від 23.04.2013  року №01-15/140-

125, Бережанська міська рада 

 

В И Р ІШ И Л А: 

 

1. Затвердити Програму відновлення годинника та вежі будівлі Бережанської 

міської Ратуші 2013-2014 роки. (додається).  

2.    Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну планово – 

бюджетну комісію. 

 

 

Міський голова       МУЗИЧКА В.Я. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Затверджено 
рішенням сесії міської ради 

№ 665 від  14 травня.2013 року 

 

  

Програма 

Відновлення годинника та вежі будівлі Бережанської міської Ратуші 2013-

2014 роки. 

 

Розділ 1. 

Паспорт програми. 

1 
Ініціатор розроблення 

програми 
Державний історико-архітектурний 

заповідник у м. Бережани 

2. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа про 

розроблення програми 

Розпорядження голови міської ради 

» 

3. Розробник програми 
Державний історико-архітектурний 

заповідник у м. Бережани  

4. Співрозробники програми Бережанська міська рада 

5. 
Відповідальний виконавець 

програми 

Державний історико-архітектурний 

заповідник у м. Бережани 

6. Учасники програми 
Державний історико-архітектурний 

заповідник у м. Бережани 

7. Термін реалізації програми 2013–2014 роки 

8. 

Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 

програми (для комплексних 

програм ) 

Бережанський міський бюджет, кошти з 

інших джерел фінансування, 

незаборонені чинним законодавством 

9. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього. 

У тому числі : 

50,0 тис. грн. 

9.1 Коштів міського бюджету 50,0 тис. грн. 
 

Розділ 2. 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма. 

Бережанська міська Ратуша (1803,1811рр.) – пам’ятка архітектури та 

містобудування національного значення (охор. № 638), м. Бережани, пл. 

Ринок,1. Вона відігравала важливу роль в історії регіону як освітній центр 

(Бережанська гімназія), як місце розташування органів місцевого 

самоврядування, громадських організацій, локалізації культурного життя краю 

(музейні заклади). У 1811 р. на південному крилі Ратуші зведено годинникову 

вежу, на якій встановлено годинник з боєм. Ратуша стала оригінальною та 

привабливою. 

 При підготовці до 400-ліття від часу надання місту Магдебурзького 

права, за ініціативи органів міського самоврядування, у 1925 р. годинник було 

замінено на новий. Годинниковий механізм, діючий до сьогодення, виготовив 

майстер з м. Кросно Михайло Мисович. Годинник, за свідченням спеціалістів, є 



цікавим, технічно довершеним зразком точної механіки. А сама вежа з 

годинником, який регулярно, майже дев'ять десятиліть, відбиває точний час, 

сприймається туристами й гостями міста як атракція. 

 Тому, керуючись розумінням історичної цінності годинника, його 

технічною довершеністю та туристичною атракційністю об’єкта, Бережанська 

міська рада, спільно з Державним історико-архітектурним заповідником у м. 

Бережани,  ініціює проведення робіт з його ремонту. 

 

Розділ 3. 

Мета  Програми. 

Ремонт годинника, відновлення його технічних й атракційних 

властивостей та відродження давніх міських традицій . 

1. Ремонт старовинного годинника та годинникового механізму. 

2. Загальне впорядкування інтер’єру годинникової вежі з метою відкриття 

екскурсійного маршруту з огляду годинника та пл. Ринок з висоти 

пташиного польоту. 

 

Розділ 4. 

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсяги та 

джерела фінансування, строки виконання Програми. 

Джерелами фінансування Програми є кошти міського бюджету в обсягах, 

передбачених рішеннями міської ради  про міський бюджет на відповідний рік : 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми на 2013 – 2014 роки становить 

40,0 тис. грн. 

4.1. Ресурсне забезпечення міської програми відновлення годинника та 

вежі будівлі Бережанської міської Ратуші 2013-2014 роки. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучати 

на виконання програми 

Виконання 

програми 

Усього витрат на 

виконання 

програми 

2013 рік 2014 рік  

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі : 

міський бюджет 

25,0 25,0 50,0 

Кошти не бюджетних 

джерел 
   

 

Розділ 5. 

Кошторис програми відновлення годинника та вежі будівлі Бережанської 

міської Ратуші 2013-2014 роки. 

№ 

п/п 

Н
азв

а н
ап

р
я
м

у
  

д
ія

л
ь
н

о
сті 

П
ер

ел
ік

 зах
о
д

ів
 

п
р
о
гр

ам
и

 

С
тр

о
к
 в

и
к
о

- 

н
ан

н
я
 зах

о
д
у
 

В
и

к
о
н

ав
ц

і 

Д
ж

ер
ел

а ф
ін

ан
су

- 

в
ан

н
я 

О
р
ієн

то
в
н

і о
б
ся

ги
 

ф
ін

ан
су

в
ан

н
я
 

( в
ар

тість ) ти
с. гр

н
.. у

 

то
м

у
 ч

и
сл

і : 

Очікуваний 

результат 



1. 

Впорядкува

ння вежі та 

відновленн

я 

годинника з 

боєм на 

будівлі 

Бережанськ

ої міської 

Ратуші 

2013-2014 

роки  

1. відновлення 

годинника з боєм 

на будівлі 

Бережанської 

міської Ратуші 

 

2013- 

2014 

Д
ер

ж
ав

н
и

й
 істо

р
и

к
о

-ар
х
ітек

ту
р

н
и

й
 

зап
о
в
ід

н
и

к
 у

 м
. Б

ер
еж

ан
и

 

м
ісь

к
и

й
 б

ю
д
ж

ет, к
о
ш

ти
 з ін

ш
и

х
 д

ж
ер

ел
 

2013 – 25 

2014 – 25 

 

1
. 

П
о
си

л
ен

н
я
 

п
р
и

в
аб

л
и

в
о
сті 

та 

ту
р

и
сти

ч
н

о
ї 

атр
ак

ц
ій

н
о
сті 

Б
ер

еж
ан

сь
к
о
ї м

ісь
к
о
ї Р

ату
ш

і.  

2
. 

С
тв

о
р
ен

н
я
 

д
о
д
атк

о
в
о
го

 

ту
р

и
сти

ч
н

о
го

 п
р
о
д
у
к
ту

. 

3
. 

П
о
к
р
ащ

ен
н

я
 

су
сп

іл
ь
н

о
го

 
та 

ад
м

ін
істр

ати
в
н

о
го

 
ім

ід
ж

у
 

м
іста, 

п
ід

в
и

щ
ен

н
я
 

й
о
го

 
р
ей

ти
н

гу
 

н
а 

р
егіо

н
ал

ь
н

о
м

у
 

та 

загал
ь
н

о
у
к
р
аїн

сь
к
о
м

у
 р

ів
н

я
х
 

2.Видатки на 

ремонт вежі 

 

2013- 

2014 

 

Розділ 6. 

Координація та контроль за ходом виконання Програми. 

Координацію та контроль про хід виконання Програми здійснює 

замовник, координатор та відповідальний виконавець – Державний історико-

архітектурний заповідник у м. Бережани, постійна бюджетна комісія 

Бережанської міської ради. 

 

 

 

Секретар міської ради     ГОНЧАР П.В. 

 


